O vereador EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2653/2025

 Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que, através da Secretaria Municipal competente, seja realizada a

pavimentação asfáltica na extensão da Rua Francisco Orlikoski, bairro Thomaz Coelho,

conforme especificado abaixo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo solicitar a pavimentação asfáltica da Rua

Francisco Orlikoski, conforme trecho demarcado abaixo, tendo em vista que a atual

condição da via compromete a trafegabilidade, ocasiona transtornos aos moradores e

prejudica a segurança e a qualidade de vida da comunidade local e industrial.

Diante o exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação e,

posteriormente, seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de setembro de 2025.

Eduardo Rodrigo de Castilhos
Vereador

		2025-09-03T16:15:41-0300
	EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS:004.091.719-30 1